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1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 151,737.79

Në lekë 82,055.51
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,693.29
Biznesi i vogël 7,281.61
Biznesi i mesëm 15,790.98
Biznesi i madh 30,546.91
Individët 7,560.65

Në valutë 69,682.29
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,767.11
Biznesi i vogël 8,898.22
Biznesi i mesëm 10,967.63
Biznesi i madh 38,068.28
Individët 1,135.52

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 99,452.07
Në lekë 54,206.22
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,766.86
Biznesi i vogël 6,525.53
Biznesi i mesëm 6,983.43
Biznesi i madh 13,010.91
Individët 21,746.34

Në valutë 45,245.85
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,766.49
Biznesi i vogël 6,594.68
Biznesi i mesëm 11,147.38
Biznesi i madh 20,856.06
Individët 3,376.95

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 335,838.46
Në lekë 164,231.54
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,972.60
Biznesi i vogël 12,979.13
Biznesi i mesëm 24,365.15
Biznesi i madh 27,951.46
Individët 93,261.67

Në valutë 171,606.92
nga të cilat:

Mikrobiznes 8,461.93
Biznesi i vogël 22,527.24
Biznesi i mesëm 25,937.26
Biznesi i madh 45,823.19
Individët 64,124.23

Gjithsej 587,028.32

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 18,603.19

Overdraft 16,930.19
Kapital qarkullues 139.69
Blerje pajisjesh 620.22
Pasuri të paluajtshme 913.10
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 355,683.31
Overdraft 83,685.24
Kapital qarkullues 70,519.49
Hua për çelje biznesi 9,924.27
Blerje pajisjesh 95,434.85
Pasuri të paluajtshme 95,523.78
Hua për investime në instrumenta financiare 595.69

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 191,836.09

Overdraft 7,317.02
Mallra jo të qëndrueshëm 30,497.13
Mallra të qëndrueshëm 19,282.28
Hua për blerje banesash 121,915.82

Hua për qëllime të tjera 12,823.82
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,962.84

Gjithsej 566,123

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 65.31

Overdraft 65.31
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 16,113.42
Overdraft 8,025.10
Kapital qarkullues 4,241.64
Hua për çelje biznesi -
Blerje pajisjesh 1,555.79
Pasuri të paluajtshme 2,290.88                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 5,095.89

Overdraft 336.78
Mallra jo të qëndrueshëm 1,057.57
Mallra të qëndrueshëm 892.50
Hua për blerje banesash 2,374.55
Hua për qëllime të tjera 434.67

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 33.71
Gjithsej 21,275

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.14
USD 3.80
EUR 4.05

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.64
USD 9.71
EUR 3.40

Source: Bank of Albania


